
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Terça-feira •  13 de abril de 2021 •  Ano V • Edição Nº 764

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  E D G A R  C A R N E I R O  M I R A N D A

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

GABINETE DO PREFEITO ................................................................................. 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

ADJUDICAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2021) ................................................................... 2
ERRATA | EXTRATO (CONTRATO Nº 039/2021) ...................................................................... 3
ERRATA | EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 032/2021) .............................................................. 4
HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2021) ................................................................. 5
RESULTADO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2021) .................................................................... 6

SECRETARIA DE SAÚDE ................................................................................. 7
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 7

ERRATA | EXTRATO (CONTRATO Nº 040/2021) ...................................................................... 7
ERRATA | EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 033/2021) .............................................................. 8



Terça-feira
1 3  d e  a b r i l  d e  2 0 2 1
Ano V • Edição Nº 764

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: GABINETE DO PREFEITO

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ADJUDICAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2021)

PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 

GOVERNO: Construindo Uma Nova História 

 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL – SRP Nº 008/2021 
 

Tendo em Vista a realização da sessão publica do Pregão Presencial – SRP nº 

008/2021, destinado a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PARA REGISTRO 

DE PREÇO NA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS PARA 

ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PÉ DE SERRA – 

BAHIA, cujo o critério de julgamento foi menor preço por Lote, e observado os 

preceitos da Lei Federal 10.520/02, ADJUDICAMOS o objeto desta licitação as 

seguintes empresas: 

 

1 – EDUARDO DE OLIVEIRA GONÇALVES – MEI, CNPJ: 37.536.159/0001-35, 

vencedora do Lote 01 – valor global do Lote de R$ 58.203,00 (Cinquenta e Oito Mil, 

Duzentos e Três Reais).  

 

2 – T. DA SILVA OLIVEIRA – ME, CNPJ: 11.591.001/0001-74, vencedora do Lote 02 

– valor global do Lote de R$ 66.163,61 (Sessenta e Seis Mil, Cento e Sessenta e Três 

Reais e Sessenta e Um Centavos).  

 

3 – R CARNEIRO SOARES SOUZA – EPP, CNPJ: 15.205.318/0001-86, vencedora 

do Lote 03 – valor global do Lote de R$ 53.220,00 (Cinquenta e Três Mil, Duzentos e 

Vinte Reais).  
 

4 – GLEDSON GIL MATOS – MEI, CNPJ: 40.120.277/0001-72, vencedora do Lote 04 

– valor global de R$ 22.899,40, (Vinte e Dois Mil, Oitocentos e Noventa e Nove Reais 

e Quarenta Centavos).  

 

Encaminho, portanto este Processo a Autoridade Superior para a devida Homologação 

 

Pé de Serra/BA 08 de Abril de 2021  

 

 

 
ALEXSANDRO SANTOS ARAÚJO 

Pregoeiro Municipal 
 



Terça-feira
1 3  d e  a b r i l  d e  2 0 2 1
Ano V • Edição Nº 764

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ERRATA | EXTRATO (CONTRATO Nº 039/2021)

 

 

Estado da Bahia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 

CNPJ: 13.232.913/0001-85 
 

 
 

ERRATA DO EXTRATO DE CONTRATO  
 

A Comissão de Permanente de Licitação do Município de Pé de Serra/BA torna 

publica a ERRATA, ao Extrato de contrato de dispensa de Licitação, publicada no Diário 

Oficial do Município, no dia 04 de março de 2021, página 44 - Ano V, Edição nº 736 que: 

OBJETO:  Contratação de empresa do ramo para fornecimento de gêneros alimentícios para 

atender a demanda do Fundo Municipal de Saúde de Pé de Serra Bahia. 

“ONDE SE LÊ”: 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 039/2021 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 032/2021 

 (...) 

Proc. Adm. 038/2021. 

 

 

“LEIA-SE”: 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 039/2021 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 032/2021 

 (...) 

Proc. Adm. 038.1/2021 

 
Pé de Serra - BA, 07 de abril de 2021. 

 
 
 
 
 
 

Edgar Carneiro Miranda 
Prefeito Municipal 



Terça-feira
1 3  d e  a b r i l  d e  2 0 2 1
Ano V • Edição Nº 764

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ERRATA | EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 032/2021)

 

 

Estado da Bahia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 

CNPJ: 13.232.913/0001-85 
 

 
ERRATA DO EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  

 
A Comissão de Permanente de Licitação do Município de Pé de Serra/BA torna 

publica a ERRATA, ao Aviso de Dispensa de Licitação, publicada no Diário Oficial do 

Município, no dia 04 de março de 2021, página 48 - Ano V, Edição nº 736 que: 

OBJETO: Contratação de empresa do ramo para fornecimento de gêneros alimentícios para 

atender a demanda do Fundo Municipal de Saúde de Pé de Serra Bahia. 

“ONDE SE LÊ”: 

EXTRATO DE DISPENSA Nº 032/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 038/2021 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA/BA - Extrato de Dispensa de Licitação 

Nº 032/2021 - Proc. Adm. 038/2021 - Objeto: Contratação de empresa do ramo para 

fornecimento de gêneros alimentícios para atender a demanda do Fundo Municipal de Saúde de 

Pé de Serra Bahia. Credor:  S. REIS LIMA DA LUZ; CNPJ: 13.015.143/0001-19; Valor 

Global: R$ 15.299,10 (quinze mil duzentos e noventa e nove reais e dez centavos). Em 18 de 

fevereiro 2021. Edgar Carneiro Miranda, Prefeito do Município de Pé de Serra/BA. 

 

“LEIA-SE”: 
EXTRATO DE DISPENSA Nº 032/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 038.1/2021 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA/BA - Extrato de Dispensa de Licitação 

Nº 032/2021 - Proc. Adm. 038.1/2021 - Objeto: Contratação de empresa do ramo para 

fornecimento de gêneros alimentícios para atender a demanda do Fundo Municipal de Saúde de 

Pé de Serra Bahia. Credor:  S. REIS LIMA DA LUZ; CNPJ: 13.015.143/0001-19; Valor 

Global: R$ 15.299,10 (quinze mil duzentos e noventa e nove reais e dez centavos). Em 18 de 

fevereiro 2021. Edgar Carneiro Miranda, Prefeito do Município de Pé de Serra/BA. 

 

Pé de Serra - BA, 07 de abril de 2021. 
 

 
Edgar Carneiro Miranda 

Prefeito Municipal 



Terça-feira
1 3  d e  a b r i l  d e  2 0 2 1
Ano V • Edição Nº 764

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2021)

PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 

GOVERNO: Construindo Uma Nova História 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL – SRP Nº 008/2021 

 

O Prefeito Municipal de Pé de Serra - Bahia, no uso de suas atribuições, pelo 

que foi exposto pela Assessoria Contábil e Jurídica e por tudo que foi 

apresentado, HOMOLOGO a presente Licitação na Modalidade Pregão 

Presencial – SRP nº 008/2021, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

DO RAMO PARA REGISTRO DE PREÇO NA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

GENEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS 

DO MUNICÍPIO DE PÉ DE SERRA – BAHIA, para que surta os seus efeitos 

jurídicos e legais. 

 

 

Pé de Serra/BA, 09 de Abril de 2021. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
EDGAR CARNEIRO MIRANDA 

Prefeito Municipal 
 



Terça-feira
1 3  d e  a b r i l  d e  2 0 2 1
Ano V • Edição Nº 764

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RESULTADO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2021)

PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 

GOVERNO: Construindo Uma Nova História 

 

RESULTADO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL – SRP Nº 008/2021 

 
Resultado de Julgamento do Certame da Licitação Pregão Presencial – SRP  

nº 008/2021 
 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PARA REGISTRO DE PREÇO 
NA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS 
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PÉ DE SERRA – BAHIA. 
 

 

Participantes: 

T. DA SILVA OLIVEIRA – ME 

CNPJ: 11.591.001/0001-74 

EDUARDO DE OLIVEIRA GONÇALVES – MEI  

CNPJ: 37.536.159/0001-35 

R CARNEIRO SOARES SOUZA – EPP  

CNPJ: 15.205.318/0001-86 

GLEDSON GIL MATOS – MEI  

CNPJ: 40.120.277/0001-72 

 

 

Empresa Vencedora: 

LOTE  EMPRESA VALOR DO LOTE 

 

01 EDUARDO DE OLIVEIRA GONÇALVES – MEI R$ 58.203,00 

02 T. DA SILVA OLIVEIRA – ME R$ 66.163,61 

03 R CARNEIRO SOARES SOUZA – EPP  R$ 53.220,00 

04 GLEDSON GIL MATOS – MEI  R$ 22.900,00 
 

 

 
 
 
 

ALEXSANDRO SANTOS ARAÚJO 
Pregoeiro Municipal 



Terça-feira
1 3  d e  a b r i l  d e  2 0 2 1
Ano V • Edição Nº 764

- 7 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE SAÚDE

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ERRATA | EXTRATO (CONTRATO Nº 040/2021)

 

 

Estado da Bahia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 

CNPJ: 13.232.913/0001-85 
 

 
 

ERRATA DO EXTRATO DE CONTRATO  
 

A Comissão de Permanente de Licitação do Município de Pé de Serra/BA torna 

publica a ERRATA, ao Extrato de contrato de dispensa de Licitação, publicada no Diário 

Oficial do Município, no dia 04 de março de 2021, página 45 - Ano V, Edição nº 736 que: 

OBJETO:  Locação de imóvel (galpão) destinado ao atendimento das finalidades precípuas da 

Secretaria Municipal de Saúde e ao funcionamento do depósito central do Hospital Municipal 

Isadora Alencar do Município de pé de Serra, para armazenamento de materiais e equipamentos, 

arquivo permanente, camas hospitalares e outros pertinentes. 

“ONDE SE LÊ”: 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 040/2021 
PROCESSO ADMNISTRATIVO Nº 039/2021 

(...) 

Pé de Serra, em 18 de fevereiro 2021. 

 

 

“LEIA-SE”: 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 040/2021 

PROCESSO ADMNISTRATIVO Nº 039/2021 

 (...) 

Pé de Serra, em 19 de fevereiro 2021. 

 

 
Pé de Serra - BA, 07 de abril de 2021. 

 
 

Edgar Carneiro Miranda 
Prefeito Municipal 



Terça-feira
1 3  d e  a b r i l  d e  2 0 2 1
Ano V • Edição Nº 764

- 8 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ERRATA | EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 033/2021)

 

 

Estado da Bahia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 

CNPJ: 13.232.913/0001-85 
 

 
ERRATA DO EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  

 
A Comissão de Permanente de Licitação do Município de Pé de Serra/BA torna 

publica a ERRATA, ao Aviso de Dispensa de Licitação, publicada no Diário Oficial do 

Município, no dia 04 de março de 2021, página 49 - Ano V, Edição nº 736 que: 

OBJETO: Locação de imóvel (galpão) destinado ao atendimento das finalidades precípuas da 

Secretaria Municipal de Saúde e ao funcionamento do depósito central do Hospital Municipal 

Isadora Alencar do Município de pé de Serra, para armazenamento de materiais e equipamentos, 

arquivo permanente, camas hospitalares e outros pertinentes. 

“ONDE SE LÊ”: 

EXTRATO DE DISPENSA Nº 033/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 039/2021 

 

(...) 

Em 18 de fevereiro 2021.  

 

“LEIA-SE”: 
EXTRATO DE DISPENSA Nº 033/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 039/2021 
 

(...) 

Em 19 de fevereiro 2021.  

 

Pé de Serra - BA, 07 de abril de 2021. 
 

 
 
 

Edgar Carneiro Miranda 
Prefeito Municipal 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	GABINETE DO PREFEITO
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ADJUDICAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2021)
	ERRATA | EXTRATO (CONTRATO Nº 039/2021)
	ERRATA | EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 032/2021)
	HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2021)
	RESULTADO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2021)


	SECRETARIA DE SAÚDE
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ERRATA | EXTRATO (CONTRATO Nº 040/2021)
	ERRATA | EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 033/2021)



		2021-04-13T12:41:23-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




